

آرمان ملی: روابط عمومی و امور بین الملل سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش در خصوص درج موفقیت جمهوری اسلامی ایران در کنترل کرونا در کتاب درسی مطالعات اجتماعی پایه نهم اطلاعاتی را صادر کرد: در آن مقطع زمانی و با توجه به اینکه تحولات اجتماعی و موفقیت‌های جامعه در کتاب‌های درسی باید منعکس شود؛ این دستاورد کشورمان در کنترل کرونا به دلیل همزمانی با روزآمد سازی کتاب درسی به اختصار در کتاب مذکور قید شده و در سال تحصیلی ۱۳۹۹ نیز در اختیار دانش آموزان قرار گرفت این مطلب قبل از شروع انتقادهای اخیر و همزمان با روزآمدسازی سالانه مطالب، توسط کارشناسان این سازمان از کتاب درسی سال ۱۳۹۹ اصلاح و تعدیل و در چاپ جدید ۱۴۰۰ اعمال شده است.

کمبود پرستار ICU

ایسنا: رئیس بیمارستان امام خمینی گفت: همچنان مشکل کمبود تخت در بخش ICU احساس می‌شود و متأسفانه تعداد زیادی از بیماران بدحال در بخش‌ها مانده‌اند. دکتر محمدطالب‌پور افزود: ICUها همگی پر هستند. بیماران بدحال می‌شوند و نیاز به دستگاه و تجهیزات دارند. دستگاه توسط سیستم تامین شده است؛ اما نیروی انسانی برای ایجاد ICU جدید وجود ندارد و پرستارانی که ICU را بچرخانند خیلی کم هستند و حتی با وجود اینکه با رقم‌های بیشتر هم پیشنهاد کار در این بخش را ارائه کردیم اما کسی نمی‌آید که بتوانیم ICU جدید ایجاد کنیم. ما در شرایط عادی هم پرستار ICU کم داشتیم زیرا یک پرستار شاغل در ICU به اندازه یک پزشک عمومی باید مهارت و تجربه داشته باشد و باسواد باشد.

جزیره خارک

«سی‌تی‌اسکن» ندارد

آرمان ملی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر گفت: جزیره خارک نیاز به راه‌اندازی هر چه سریع‌تر یک در مانگاه مجهز در زمینه تامین اجتماعی دارد که این تصمیم از سوی سازمان تامین اجتماعی گرفته شده‌است. اما به علت نداشتن فضای مناسب هنوز نتوانسته‌ایم آن راه بیندازیم. سعید کشمیری افزود: در زمینه انتقال بیماران، مادران باردار و غیره فعال است، اما قادر به انتقال بیماران کرونا نیست.

واکسیناسیون مشاغل جدید

آرمان ملی: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا در خصوص برخی مشاغل که واکسیناسیون آنها در مهرماه برنامه ریزی شده، گفت: مشاغلی مانند هتل داران و نانوایی‌ها نیز حتی در شرایط فرمز کرونا مشاغل به فعالیت بوده‌اند و برنامه ریزی برای واکسیناسیون آنها انجام شده است. علیرضا رئیس ای و اینترتی با شیوع بیماری کرونا به دلیل فعالیت مداوم در معرض ابتلا به بیماری کرونا قرار داشته اند، افزود: واکسیناسیون این مشاغل از مهر آغاز خواهد شد البته آغاز واکسیناسیون این مشاغل نیاز به ثبت نام در سامانه وزارت بهداشت و تعیین هویت افراد دارد تا از این طریق واکسن مورد نیاز این گروه از مشاغل نیز تامین شود.

پرواز هوایی آتش نشان

بر فراز انزلی

رکنا: فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گیلان گفت: در روزهای اول ما با کمک یک فروند باگرد و پنج دستگاه ماشین آتش نشانی مشغول اطفای حریق بودیم، اما با توجه به این که آتش به صورت محدود در نقاط مختلف شعله‌ور می‌شود، برای خاموش شدن کامل آتش در محیط تالابی و نزارهای اطراف آن احساس کردیم که صرفاً به هوایم‌ای باش نیاز داریم. اکنون هم بعد از درخواست مدیرکل محیط زیست گیلان، هوایما به تالاب انزلی رسید. ساسان اکبری پور افزود: آتش سوزی هم اکنون به صورت نقطه به نقطه وجود دارد و با توجه به نزار بودن و تالابی بودن منطقه و عدم امکان دسترسی به همه نقاط، نیروهای ما توانایی رفتن به همه مناطق را ندارند.

ترغیب مردم قم به تزریق واکسن

ایرنا: استاندار قم گفت: از صدا و سیما، حوزه‌های علمیه، علما و اصحاب رسانه درخواست داریم نسبت به تشویق شهروندان به دریافت واکسن دولت را کمک کنند. بهرام سرمرست افزود: باید از ظرفیت حوزه‌های علمیه و رسانه‌ها برای ترغیب مردم به دریافت واکسن کرونا استفاده شود. با توجه به فضای رسانه‌ای علیه واکسن کرونا، ضروری است که اثرگذاری مثبت واکسیناسیون در کاهش مرگ و میر و کنترل کرونا به خوبی برای مردم تبیین شود.

۱۲۰۰ نفر در انتظار سمعک

باشگاه خبرنگاران: معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران گفت: در استان تهران هزار و ۲۰۰ نفر پشت نوبت دریافت سمعک هستند. سید احمد خدنگه اظهار کرد: در سال ۹۹ تعداد هزار و ۶۰۰ دستگاه سمعک برای معلولان استان تهران تهیه و توزیع شده است. تعداد معلولین شنوایی استان تهران ۲۴ هزار و ۸۰۰ نفر است و به تعداد ۸ هزار و ۳۱۷ نفر نیز اقدام شنوایی دیگر از جمله باتری سمعک، پردازشگر شنوایی و... تحویل داده شده است. مبلغ ۲۴ میلیارد و ۴۷ میلیون و ۷۷۳ هزار تومان بابت این اقدام در سال ۹۹ هزینه شده است که این مبلغ در سال جدید با توجه به افزایش قیمت‌ها کافی تاکنون هزار و ۲۰۰ نفر پشت نوبت دریافت سمعک هستند.

«آرمان ملی» از احتمال اتصال دلنا به لاند در بیک ششم کرونا گزارش می‌کند:

# تاخیر نابخشدنی واکسیناسیون

مردم به دلیل کمبود واکسن و تعطیلی مراکز واکسیناسیون دچار سردرگمی شده‌اند، با این وجود رئیس جمهور و وزیر بهداشت وعده داده‌اند که ۵۰ تا ۶۰ میلیون دُز واکسن‌های وارداتی و تولید داخلی تزریق شود



آرمان ملی: ویروس جهش یافته لاند با همسایگی ایران رسیده و کشور با کمبود واکسن مواجه است، در شرایطی که کارشناسان و متخصصان پزشکی معتقدند که این ویروس تا پایان ماه به ایران می‌شود و ترکیب دو ویروس جهش یافته دلتا و لاند، فاجعه‌ساز خواهد بود و باید هر چه سریع‌تر واکسیناسیون عمومی در کشور انجام شود، تعدادی از مراکز واکسیناسیون تعطیل شده‌اند. در این شرایط همه چشم‌شان به اولین وعده وزیر بهداشت دوخته شده تا بدانند عین‌الهی تا چه اندازه مرد عمل است و می‌تواند تا یک‌ماه دیگر ۵۰ میلیون دُز واکسن خارجی و حدود ۱۰ تا ۱۲ میلیون دُز واکسن داخلی را برای رهایی مردم از این شرایط به ارمان بیاورد.

جنوبی عصر چهارشنبه تعطیل خواهد بود. همچنین مرکز بهداشت استان گلستان اعلام کرد که تارسیدن فرودگاه امام خمینی وارد کشور شده است. وزیر سابق بهداشت در مراسم تکریمش گفت: در سازمان غذا و دارو با یک مافیای شکم‌گنده‌ها بازی‌رو بودیم، هزینه زیادی دادیم تا بعضی از این ریشه‌ها را نابود کنیم. ۹۵۰ میلیارد تومان بیت‌المال برای اوردهایی رفت که تولیدکننده داخل داشت اما دست‌های قیمت ۵ تا ۱۰ برابر از بیرون وارد کرده بودند! سعید نمکی افزود: «بعد از مدتی که فرصت کردم، دست به قلم می‌شوم تا روزنگار آنچه که در دوران وزارت گذشته است بنویسم. خواهم نوشت از اینکه دیگران چگونه خلق موح کردند و از سوی دیگر می‌خواستند کار وزارت را به جایی بکشاند که این وزارتخانه از ته رودخانه جنازه جمع کند اصلاً مگر مسئولیت واردات واکسن با وزیر است و واکسن را چه کسی وارد نکرد و چرا وارد نکرد؟»

با وجود اینگونه مافیاهای وعده‌و وزیر بهداشت اعلام کرد که تا هه فجر، پایان واکسیناسیون در ایران اعلام می‌شود، اما اخبار تعطیلی مراکز واکسیناسیون در نقاط مختلف کشور موجب نگرانی همه شده است. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان اعلام کرد: «به دلیل تامین نشدن واکسن، مراکز واکسیناسیون اصفهان تا شنبه تعطیل خواهد بود.» آرش نجیمی در ادامه از مردم اصفهان درخواست کرده که به هیچ‌عنوان به این مراکز مراجعه نکنند. ایسنا نیز در گزارشی از «سرگردانی گروه‌های اعلام شده جهت واکسیناسیون در اغلب استان‌ها» خبر داد و نوشت: «ساعت کار بسیاری از مراکز تزریق واکسن در بسیاری از استان‌ها کاهش یافته و راس ساعت ۱۴ تعطیل می‌شوند.» از سوی دیگر بایک نخستین، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی اردبیل، اعلام کرد که از روز چهارشنبه به بعد به دلیل کمبود واکسن مراکز تا آخر هفته تعطیل می‌شود. همچنین علیرضا طلوعی، رئیس مرکز بهداشت کرمانشاه، گفت: «با توجه به کمبود واکسن در شهر کرمانشاه برخی مراکز واکسیناسیون از امروز چهارشنبه ۱۰ شهریور تا اطلاع ثانوی تعطیل است.» محمددقانی فیروزآبادی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم اعلام کرده که مراکز واکسیناسیون استان خراسان

تفکیکی واکسیناسیون اعلام شده از سوی وزارت بهداشت، شاهدهی بر این موضوع است. **اخبار خوبی در راه است**

عده رئیس جمهور نیز به افزایش تولید داخلی واکسن کرونا است. حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی روز گذشته اعلام کرد: «اخبار خوبی از افزایش واردات و توامان تولید داخلی واکسن دریافت کرده‌ایم که جای خوشحالی دارد. مراکز واکسیناسیون به همت وزارت بهداشت و همکاری نهادهای ذریع ۲ تا ۳ برابر شده است. آمیندواریم با تامین واکسن‌های مورد نیاز از محل واردات و تولیدات داخلی هر چه سریع‌تر امکان بازگشایی مراکز آموزشی فراهم‌شود و اگر رسیدن به حدنصاب لازم با تاخیر انجام‌شود، بازگشایی مراکز آموزشی نیز با تاخیر انجام خواهد شد.» همچنین وزیر بهداشت، پیش‌تر در شبکه خبر گفت: «تنها راه مقابله با کرونا، واکسیناسیون است و به ۱۲۰ میلیون دوز واکسن نیاز داریم که منابع داخلی به تنهایی جوابگوی این نیاز نیست و در ماه گذشته روند واکسیناسیون در کشور خوب بود.»

زنگ خطر بیک ششم کرونا

در حالی که همه استان‌های کشور گرفتار بیک پنجم کرونا هستند، این بیک هنوز هم مهار نشده است و بیمارستان‌ها پر از مریض‌های مبتلا به سویه دلتا است، به‌تازگی خبرهایی هم درباره احتمال ورود واریانت جدید کرونا به نام لاند شنیده می‌شود. این واریانت به گفته ویروس‌شناس‌ها شدیدتر از دلتا است و می‌تواند بر اثر گذاری واکسن‌ها غلبه

مجوزی برای سفر به عراق صادر نشده



مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی و نظارت بر امور رعیتات عالیات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه هنوز مجوزی برای سفر به اربعین از سوی دولت عراق صادر نشده است، گفت: از مردم درخواست می‌کنیم در هیچ حالتی پیاده به سمت مرزهای عراق حرکت نکنند. حجت‌الاسلام صحبت‌ا... رحمانی اظهار کرد: عراق هنوز هیچ پاسخی در این خصوص به ما نداده است. در صورتی که عراق با اعزام زائران موافقت کند ما آمادگی لازم برای اعزام زائران را داریم. ما آمادگی کامل برای ثبت نام از زائران و حمل و نقل جاده‌ای را داریم. همچنین نیروهای هلال احمر نیز آماده هستند تا در صورت اعلام در مرزها در بین راه مستقر شوند. ستاد اربعین تمهیدات لازم را برای اعزام زائران انباشده عراق، اما هنوز از سوی طرف اعرافی، به ما نتیجه‌ای در خصوص اعزام زائران اعلام نشده است.

توزیع داروی

قارچ سیاه



مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به اتمام داروی آمفوتوسین بی در کشور به دلیل افزایش موارد ابتلا به قارچ سیاه در بیماران مبتلا به کرونا دلتا، در وضعیت قرمز، ۱۱۰ شهر در وضعیت نارنجی و فوق تخصص بیماری‌های عفونی و نقض ایمنی گفته است: «کرونا هر روز با شکل جدید می‌آید و مساله مهم‌تر از دلتا، لاند است که در پشت مرزهای ماست و موارد مشکوکی در ایران دیده شده که البته تأیید رسمی نشده و با تجربه‌ای که داریم، فکر می‌کنم بیک دلتا به لاند وصل شود و در این بین فروکش درست و حسابی نداشته باشیم.» دکتر ایمان قاسم زاده درباره کرونی‌های دلتا به ایسنا اظهار کرد: «با توجه به گسترش سویه کرونا در تمام کشور، می‌دانیم سرایت‌پذیری بیشتری دارد و این سویه‌کشنده تر است؛ بیماران دلتا خیلی عجیب هستند و بیماری‌هایی که فکرش را نمی‌کنیم در عرض چند ساعت بسیار بدحال می‌شوند.»

تزریق متیل پردنیزولون

به جای فایزر



رئیس دانشگاه علوم پزشکی اراک گفت: تاکنون هیچ واکسن فایزری به استان مرکزی وارد نشده است. سید محمد جمالیان بیان کرد: در یکی از شهرستان‌های استان متأسفانه با قیمت‌های بسیار بالا آمپول متیل پردنیزولون به جای واکسن کرونا بی فایزر به فروش رسیده و تزریق شده است. گفته شده قیمت هر دو دوز واکسنی که تزریق شده حدوداً ۵۰ میلیون تومان دریافت کرده است. اینکه روی یک جعبه آرم و نام یک برند خاصی زده یا حک شده باشد، اصلاً دلیلی برای اصل بودن یا حتی واکسن بودن محتویات داخل آن نیست. در این شهرستان، متأسفانه از اعتماد و عدم آگاهی مردم سوءاستفاده شده و به حدود ۱۵ نفر (تاکنون شناخته شده و احتمالاً این تعداد بیشتر هم خواهد شد) این واکسن تقلبی تزریق شده و کارت واکسن نیز صادر شده است.

یادداشت

گردشگری سلامت

نقطه آغاز و احیای صنعت گردشگری



در شرایطی که دنیا درگیر بیماری کرونا است، بسیاری از ساز و کار دیگر بیماری‌ها غافل شده‌اند. این در حالی است که در کشور ما ظرفیت‌های مناسبی برای جذب گردشگر سلامت وجود دارد. برای مثال بسیاری از گردشگران برای آب درمانی، لجن درمانی، نمک درمانی و... به کشور مراجعه می‌کنند. در شاخه پزشکی هم گردشگران سلامت از دیگر نقاط جهان و منطقه به ایران مراجعه می‌کنند. اغلب گردشگران سلامت برای جراحی زیبایی اندام، جراحی غلب، نابابوری، سرطان، پیوند اعضا و... به کشور مراجعه می‌کنند. سومین شاخه تندرستی در قالب تفریح در کویر، سواحل آرام، جنگل‌ها، اکوموزه‌های متعدد را می‌توان نام برد. در دو شاخه‌ها شاهد توسعه گردشگری سلامت هستیم. قبل از شیوع کرونا گردشگری سلامت ایران مورد توجه کشورهای منطقه بود. گردشگران سلامت به آن کشورها مراجعه کرده، اما از طریق واسطه‌ها فریب خورده و آن طور که باید به فکر منافع کشور نبودند، بلکه بیشتر به جیب خود و منافعتشان توجه کردند. بر اساس هماهنگی‌های انجام شده بین وزارت گردشگری و وزارت بهداشت و امور خارجه و ساز و کار کمیته برای این کار تدارک دیده شده است. در این شرایط اداره گردشگری سلامت در وزارت بهداشت ایجاد شده است. برای توسعه گردشگری سلامت اداره ساماندهی تشکیل شده است. برای مثال در خرداد ۹۸ وزارت بهداشت آیین‌نامه‌ای تدوین و مجوز تأسیس شرکت‌های تسهیل‌گر گردشگری سلامت مورد توجه قرار گرفت. از سال ۹۸ مجوز تأسیس شرکت گردشگری ایجاد شد. ۱۵۸ شرکت متقاضی دریافت شرکت هستند. شرکت‌های تسهیل‌گر در شکر به دنبال کوتاه کردن دست گردشگران هستند. گردشگری سلامت را به سمت گردشگری علمی و درست هدایت می‌کنند. این شرکت‌ها بسته‌بندی‌ها را برای بخش شاخه پزشکی تهیه و تعرفه‌ها از سوی وزارت بهداشت و درمان آماده راه‌نمایی، اقامت، بازدید از اماکن گردشگری و... را برای متقاضیان معرفی می‌کنند. این شرکت‌ها بیمار را رها نکرده‌اند، بلکه با آنها ارتباط برقرار کرده و در تلاش هستند تا میزان گردشگری سلامت را در کشور افزایش داد. فعالان در عرصه گردشگری سلامت در تلاش هستند تا امکانات را به شکل مناسب ایجاد کنند. بیمارستان‌هایی با مجوز برای گردشگران سلامت برنامه تعیین می‌کنند. ۲۰۰ مرکز درمانی در کشور بین المللی هستند. گفت: در برخی از کلینیک‌ها هم به این مقوله ورود پیدا کرده‌اند. از سال ۹۸ گردشگری سلامت لطمه خورد و بعد از آن هم در بهمن ۹۸ با شیوع کرونا در کشور مواجه بودیم. از آن دوران به بعد درگیر کرونا بودیم. در سال ۹۸ پیش‌بینی شده بود ۱۵-۱۰ درصد گردشگر ورودی به کشور را به بخش سلامت تخصصی داده شود. از لحاظ درآمدی هم یک میلیارد تا دو میلیارد سهم گردشگری سلامت است. اغلب گردشگران هم از کشورهای همسایه به کشور ما وارد شدند. با این شرایط توانستیم به گردشگری سلامت ادامه دهیم، اما عدم اعتماد ایجاد شده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

واکسن

هیچ واکسنی در مراکز بهداشت قزوین نیست و بیشتر مردم دوز دوم خود را هنوز دریافت نکرده‌اند. الان زمان دوز دوم ما گذشته است، باید چه کار کنیم؟!

اکبری از قزوین

تشکر

چا دارد از تمام ورزشکاران پارالمپیک ایران تقدیر و تشکر کرد. با تمام سختی‌هایی که دارند دل مردم را شاد کردند.

یک شهروند از تهران

قطعی برق

در سال ۱۴۰۰ هسته‌وی ولی هنوز برق قطع می‌شود. همین چند روز پیش وزیر جدید نیرو اعلام کرد که دیگر قطعی برق نداریم، پس چرا این قطعی‌ها ادامه‌دار شده است.

حسینی از تهران

منع تردد شبانه

در مورد بازنگری منع تردد شبانه، در مورد جاده‌ها هم مدنظر قرار دهند. ماشین‌هایی که در جاده‌ها رفت و آمد می‌کنند، جریمه نکنند.

یک شهروند از رشت

تکمیل پل

پل تقاطع بلوار انرژی اتمی و بزرگراه شمالی در ورودی محمودآباد بیش از ۴ سال است که در دست ساختن می‌باشد و با اینکه روزانه بیش از ۵ هزار تردد دارد، ولی به اتمام نرسیده است و مشکلات متعددی برای ساکنین منطقه فراهم نموده است. ای کاش به جای تکمیل دیگر پل‌های این بزرگراه که در حال حاضر استفاده نمی‌شوند، این پل که همیشه زیر بار ترافیک سنگین است، در اولویت تکمیل قرار می‌گرفت.

حمیدی از محمودآباد

تخفیف‌های فروشگاه‌ها

برخی از فروشگاه‌ها پنبیر ۱۴۵۰۰ تومانی را به قیمت ۲۰ هزار تومان می‌فروشند و ۲ هزار تومان هم تخفیف داده‌اند که مثلاً تخفیف دارد.

بامداد از تهران